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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasaları, Cuma günkü pozitif ABD kapanışlarını takiben alıcılı 
seyrediyor. Çin’de açıklanan olumlu perakende satışlar ve sanayi üretimi gibi veriler ile hükümetin 
açıkladığı yerel tüketimi artırmayı amaçlayan plan, endeksleri desteklerken, açıklanan eylem planının 
somut adımlarının net olmaması nedeniyle Çin’deki yükselişin sınırlı kaldığını görüyoruz. ABD 
endeksleri Demokratların Kongre’de hükümetin kapanmasını önleyecek bütçe tasarısını 
destekleyeceğini açıklaması ardından geçtiğimiz haftanın son işlem gününü güçlü alımlarla 
tamamlarken, Dow Jones %1,65, S&P500 %2,13 ve Nasdaq %2,61 yükseldi. ABD vadelileri ise Hazine 
Bakanı Scott Bessent'in piyasadaki son düşüşü sağlıklı olarak nitelendirmesinin ardından satıcılı 
seyrediyor. Avrupa vadelilerinde alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. 
 
Geçtiğimiz hafta ABD’de açıklanan tüketici ve üretici enflasyon verilerinin beklentilerin altında kalması 
ardından, Michigan Üniversitesi’nin Cuma günü açıkladığı anket sonuçlarında tüketicilerin enflasyon 
beklentilerinde keskin artışlar görüldü. Kısa vadeli enflasyon beklentileri %4,3'ten %4,9'a yükselerek 
Kasım 2022’den bu yana en yüksek seviyesine, uzun vadeli enflasyon beklentileri ise %3,5’ten %3,9’a 
yükselerek rekor seviyeye ulaştı. Diğer taraftan tüketici güven endeksi de 57,9’a geriledi ve yine Kasım 
2022’den bu yana tüketici güvenindeki en düşük seviyeye işaret etti. ABD’de yeni yönetimin 
uyguladığı mali politikalar hem enflasyon endişelerinin körüklenmesine hem de tüketici güveninin 
düşmesine neden olurken, Fed’in bu hafta gerçekleştireceği FOMC toplantısında da bu risklere yönelik 
değerlendirmeler öne çıkacaktır. İki gün sürecek FOMC toplantısı yarın başlayacak. Bugün ise ABD’de 
perakende satışlar verileri takip edilecek. FOMC haftasına girerken dolar endeksi 103,7, 10 yıllık tahvil 
faizi %4,30 seviyelerinde bulunuyor. Euro Bölgesi tarafında günün ve haftanın veri akışı sakin 
bulunurken, EURUSD 1,0875 seviyelerinde hareket ediyor. Bu hafta İngiltere Merkez Bankası da faiz 
kararını açıklayacak. Banka’nın politika faizini sabit tutması beklenen toplantı öncesinde, GBPUSD 
1,2930 çevresinde hareket ediyor. 
 
Geçtiğimiz hafta pozitif seyrini koruyan BIST100 endeksi Cuma gününü %1,05 artışla 10.840 
seviyesinden tamamlarken, endeksin haftalık kazancı %3,88 oldu. Endekste haftanın son işlem 
gününde işlem hacmi ise 121,1 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Bu sabah dolar/TL 36,67, 5 yıllık CDS 
primi ise 261 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde şubat ayı bütçe dengesi istatistiklerini takip 
edeceğiz. 
 
Ons altın güvenli liman talebinin desteği ile 2.984$ seviyelerinde rekor seviyelerine yakın seyrediyor. 
Ons gümüş ise 33,69$ seviyelerinden işlem görüyor. ABD’nin Yemen’de Husilere yönelik düzenlediği 
saldırılar nedeniyle arz sıkıntısı yaşanacağına yönelik endişeler ile Brent petrol 71,8$’a yükselmesi 
ardından 71,1$ seviyelerinde hareket ediyor. Bitcoin ise 83.200$ seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0937–1,1009 aşağı yönde 1,0815–1,0686 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2987–1,3043 aşağı yönde 1,2897–1,2785 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.043$–3.103$, aşağı yönde 2.948–2.918$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 33,94$–34,90$, aşağı yönde 33,14$–31,66$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.000$–1.011$, aşağı yönde 985$-965$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 36,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 35,9013 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.873–10.991, aşağı yönde 10.630–10.524seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

11:00 Türkiye Bütçe Dengesi (mlr $) Şubat -139,3

15:30 ABD Perakende Satışlar -Aylık (%) Şubat 0,6 -0,9

15:30 ABD Otomotiv Hariç Perakende Satışlar - Aylık (%) Şubat 0,3 -0,4

15:30 ABD New York Fed Sanayi Endeksi Mart -2,0 5,7

17:00 ABD İşletme Stokları (%) Ocak 0,3 -0,2

17:00 ABD NAHB Konut Fiyat Endeksi Mart 42,0 42,0

Türkiye Hazine 7 Yıl Vadeli Devlet tahvili İhalesi Düzenleyecek
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, inşaat üretimi ocak ayında yıllık %15,5 artış gösterdi. Veri sekiz ayın en büyük artışı olarak kaydedildi.  

 TÜİK’in ocak ayına ilişkin hizmet üretim endeksi verilerine göre, hizmet üretim endeksi hızlı bir yükseliş gösterdi. Endeks değeri yıllık %6,0'lık artışla dokuz 

ayın en yüksek seviyesine ulaştı. 

 Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), verilerine göre, yılın ilk iki ayında toplam otomotiv üretimi bir önceki yılın aynı dönemine göre %9 düşüşle 218 bin 991 

adet olarak gerçekleşti. Otomobil üretimi ise %6 geriledi ve 141 bin 496 adet olarak gerçekleşti.  

 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, euro/dolar paritesinin yükselmesinin ihracatçı için pozitif etkiler yaratacağını belirtti. Gültepe, 

“Türkiye'nin ihracatında euronun payı daha yüksek. Dolayısıyla euronun dolar karşısında güçlenmesi ihracatçılarımıza döviz bazında olumlu bir katkı 

sağlıyor.” dedi. 

 Konuya ilişkin Resmî Gazete'de yayınlanan Cumhurbaşkanı Kararına göre kuyum işletmeleri ve vergi levhasında kıymetli maden üretimi veya ticaretiyle 

iştigal ettiği belirtilen gerçek kişiler haricindekilere "kesme altın" olarak da bilinen çekili kıymetli madenlerin satışına izin verilmeyecek. Ayrıca, fiziki 

teslimat olmaksızın yapılan kıymetli maden alım satım işlemlerinin "kambiyo işlemi" olarak sayılması hükme bağlandı. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Erdoğan, bölgesel ve küresel gelişmelerin 

Türkiye ile ABD arasındaki istişareleri her konuda artırmayı gerekli kıldığını, Trump’ın Rusya ile Ukrayna arasındaki savaşın sona erdirilmesi için kararlı ve 

doğrudan inisiyatif alan adımlarını desteklediklerini, Türkiye’nin savaşın en başından beri adil ve kalıcı barış için gayret gösterdiğini ve buna devam 

edeceğini belirtti. Suriye’de istikrarın yeniden sağlanmasının önemli olduğunu dile getiren Erdoğan, bunun Suriyelilerin yeniden yurtlarına geri 

dönmelerine imkân sağlayacağını ifade etti. Erdoğan, ABD’den yeni dönemde terörle mücadele konusunda, Türkiye’nin çıkarlarını gözeten bir anlayışla 

adımlar beklendiğini, savunma sanayii alanında iki ülkenin iş birliğini geliştirmek için CAATSA yaptırımlarının sonlandırılması, F-16 tedarik sürecinin 

neticelendirilmesi ve F-35 programına Türkiye’nin yeniden katılımı konularının sonuçlandırılmasının gerekli olduğunu belirtti. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Enflasyon düştükçe çok daha sağlam bir zeminde, sürdürülebilir, istikrarlı bir şekilde büyümeye ve gelirimizi 

toplumun çeşitli kesimleriyle paylaşmaya devam edeceğiz" dedi. 

 

Avrupa 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) tarafından yayımlanan fiyat artışlarına ilişkin şubat ayı nihai verilerine göre, Almanya'da AB uyumlu TÜFE şubatta 

bir önceki aya göre %0,5 ve yıllık bazda %2,6 yükseldi. Öncü verilerde aylık artış %0,6, yıllık artış %2,8 olarak açıklanmıştı. Destatis açıklamasında, "Ocak’ta 

yıllık %0,8 artan gıda fiyatları şubatta %2,4 arttı. Dolayısıyla gıda fiyatlarındaki artış önemli ölçüde hızlanmış ve Şubat 2025'te genel enflasyon oranından 

biraz daha yüksek olmuştur" ifadelerine yer verildi. 

 İngiltere Maliye Bakanı Rachel Reeves, İngiliz İhracat Finansman Kuruluşunun (UKEF) savunma sektörü için doğrudan kredi verme kapasitesini 2 milyar 

sterlin artırarak 10 milyar sterline çıkaracağını bildirdi. Rachel Reeves’in finans, çevre ve sağlık düzenleyicileri ile bir araya gelerek ekonomik büyümenin 

artırılmasında hayati önem taşıyan sektörleri denetleyen kurumların sayısını azaltarak bürokrasiyi azaltmaya yönelik bir "eylem planı" açıklayacağı 

bildirildi. Reeves, işletmeler üzerindeki idari düzenleme maliyetini dörtte bir oranında azaltma sözü verecek. 

 Alman Hristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) lideri Friedrich Merz, Avrupa ekonomisi için de kritik önemdeki altyapı ve savunma harcamaları paketiyle 

ilgili olarak Yeşiller ile anlaşmaya vardıklarını söyledi. 

 Avrupa Birliği (AB), yaklaşık 2 bin 400 Rus kişi ve kuruluşa uyguladığı yaptırımları 6 ay uzatma kararı aldı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, enflasyonun yıl sonuna doğru veya gelecek yılın başında %2 hedefine ulaşacağına dair 

güvenini koruduğunu belirtti, ancak, ABD'nin yeni yönetiminin politikalarının yarattığı belirsizliğin büyük bir risk olduğunu vurguladı. De Guindos, son 

aylarda enflasyonda yaşanan hafif yükselişin beklendiğini ve temel enflasyon göstergelerinin doğru yönde ilerlediğini söyledi. Özellikle ücret artışlarının 

yavaşlamasının hizmet enflasyonunu düşürmeye yardımcı olacağını belirtti. De Guindos, ABD'nin yeni yönetiminin tarifeler, bankacılık düzenlemeleri ve 

kurumlar vergisi gibi konulardaki politikalarının büyük bir belirsizlik kaynağı olduğunu vurguladı. Avrupa Komisyonu'nun savunma harcamalarını artırma 

önerisinin de makroekonomik görünümü etkileyeceğini, ancak paketin detaylarının henüz netleşmediğini söyledi. 

 

ABD 

 ABD Michigan Üniversitesi verilerine göre, mart ayında tüketici güveni endeksi 64,7'den 57,9'a düştü. Bu, Kasım 2022'den bu yana görülen en düşük seviye 

oldu. Mevcut ekonomik koşullar endeksi, martta aylık bazda 2,2 puan azalarak 63,5'e indi. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici 

beklentileri endeksi de aynı dönemde 9,8 puan azalışla 54,2'ye geriledi. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi martta %4,3'ten %4,9'a yükselerek 

Kasım 2022'den beri en yüksek seviyesine çıktı. Uzun vadeli enflasyon beklentisi de %3,5'ten %3,9'a yükselirken, 1993'ten bu yana en büyük aylık artışı 

kaydetti. 

 ABD Senatosu, federal hükümetin kapanmasını önleyecek bütçe tasarısını onayladı. 

 ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, ABD’nin ekonomik politikalarını yeniden şekillendirmeye çalıştığı bu dönemde, hisse senedi piyasalarından trilyonlarca 

doların silinmesine neden olan son düşüş konusunda endişeli olmadığını söyledi. Bessent, “35 yıldır yatırım sektöründeyim ve şunu söyleyebilirim ki 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/03/20250315-14.pdf


 
17.03.2025 

Günlük Eko Bülten  
 

 

3/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

piyasalardaki düzeltmeler sağlıklı ve normaldir. Uzun vadede, eğer iyi bir vergi politikası uygular, düzenlemeleri azaltır ve enerji güvenliğini sağlarsak, 

piyasalar çok iyi performans gösterecektir” dedi. 

 ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio, ABD’nin büyük ticaret ortaklarına tarifeler uyguladıktan sonra, ülkelerle yeni ticaret düzenlemeleri üzerine ikili 

görüşmeler yapabileceğini söyledi. 

 ABD Başkanı Donald Trump, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Salı günü görüşmeyi planladığını söyledi. 

 

Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından yayımlanan verilere göre, Çin’de perakende satışlar, ocak-şubat döneminde geçen yılın aynı dönemine kıyasla piyasa 

tahminlerinin üstünde kalarak %4,0 arttı. Sanayi üretimi, yılın ilk iki ayında geçen yıla kıyasla beklentilerin üstünde %5,9 arttı. Yılbaşından bu yana 

hesaplanan sabit varlık yatırımları da %4,1 artarak, tahminleri aştı. 

 Çin Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, doğrudan yabancı yatırımlar, Ocak-Şubat 2025 döneminde 171,21 milyar yuan (yaklaşık 23,87 milyar 

dolar) düzeyinde gerçekleşti. Aktüel kullanılan yabancı sermaye miktarı, geçen yılın aynı dönemine göre %20,4 azaldı. 

 Çin Devlet Konseyi, özel eylem planı adını verdiği ve yerel tüketimi artırmayı amaçlayan bir plan açıkladı. Plan, vatandaşların gelirlerini artırma ve çocuk 

bakım desteği programı oluşturma gibi önlemleri içeriyor. Açıklanan plan, kentsel ve kırsal gelirlerin artırılmasını öngörüyor ve çiftçi gelirlerinin konut 

reformları gibi önlemlerle desteklenmesi gerektiğini belirtiyor. Eylem planı geniş kapsamlı olsa da yerel yönetimlerin bu planı hayata geçirebilmesi için 

somut kaynaklar sağlama konusunda sınırlı vaatler içeriyor. Plana göre, borsa istikrarını sağlamak için önlemler alınması öngörülüyor ancak bu önlemlerin 

ne zaman ve nasıl uygulanacağına dair ayrıntılar bulunmuyor. 

 

Dünyadan  

 Kanada'da Liberal Parti liderliğine seçilen Mark Carney, ülkenin 24. başbakanı olarak yemin etti. 

 ABD tarafından farklı düzeylerde yaptırımla karşılaşan Çin, Rusya ve İran Pekin'de yaptıkları toplantıdan sonra yayınlanan ortak açıklamada tek taraflı 

yaptırımların sona ermesi ve İran’ın nükleer faaliyetleriyle ilgili görüşmelerin yeniden başlatılması konularında çağrıda bulundu. 

 ABD Başkanı Donald Trump, orduya, Yemen'deki Husilere karşı "büyük bir saldırı" başlatma talimatı verdiğini açıkladı. Yemen'de İran destekli Husiler, ABD 

ile İngiltere'nin ülkenin orta kesimindeki Zamar kentinin bazı bölgelerine hava saldırısı düzenlediğini duyurdu. 

 Goldman Sachs, yavaşlayan petrol talep büyümesi beklentileri ve artan OPEC+ arzı beklentileri nedeniyle Brent ve WTI ham petrol fiyatları için Aralık 2025 

ve 2026 ortalama tahminlerini düşürdü. Banka, aralık ayında Brent ham petrolünün varil başına 71 dolar (önceki tahmininden 5 dolar düşüşle) ve WTI'nın 

67 dolar olmasını bekliyor. 


